II. Candorem habent eximium ac plane niveum, sicque oculos recreant. Ita Christiani nitere debent primo, candore puritatis et conscientiae bonæ juxta monitum Eccles. c. IX. *Omni tempore sint vestimenta candida*, in quem locum scribit Cyrillus Alexandr. l. XIV. de adorat. in spiritu: « Puto et quidem recte, nunquam virum sapientissimum Salomonem ad has nugas perventurum fuisse, ut suaderet nobis vestium splendore pueriliter oblectari, sed vitæ splendide vestem velut ablutam et ab omnibus sordibus liberam comparat: sic præcipi nobis ut induamus Dominum Jesum Christum et novum hominem exuto veteri. » Vult ergo ut candorem puritatis in baptismo acceptum conservemus: in cujus rei indicium et memoriale veste alba induti fuimus et calceis albis, ut explicat eum locum alter Cyrillus Jerosolymitanus, catech. IV. Ea vestis per octiduum ferebatur et fertur adhuc ab adultis baptizatis, ut moneamur tota vita illam conservare. Octava enim dies, quia integram septimanam claudit et novam inchoat, totum vitæ nostræ decursum indicat. Erat hoc puritatis decus primorum maxime Christianorum, quibus varia quidem scelera affingebantur ab ethnicis, sed probari non poterant. Unde de S. Blandina dum tota die varie exerciaretur, ut conficta in Christianos scelera fateretur, respondit: *Christiana sum, et nihil apud nos admittitur sceleris*, Sur. in actis, 2. junii. Possunt autem censeris semper candida vestimenta gerere etiam ii, qui per crebram penitentiam se lavant a quotidianis peccatis, et a majoribus sibi cavent; ac si in ea incidere, mox se abluere satagunt, ut docet Philo Carpathius, in Cantica.

16